
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-125577915- -APN-DGD#MAGYP - Cuota Individual Transferible de Captura (CITC)

 

VISTO el Expediente Nº EX-2021-125577915- -APN-DGD#MAGYP del Registro del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 23 de fecha 12 de noviembre de 2009 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la especie merluza 
común (Merluccius hubbsi) para el stock Sur del Paralelo 41º de Latitud Sur.

Que por el Artículo 12 de la citada Resolución Nº 23/09 se previó que la Autoridad de Aplicación, a través de la 
Dirección Nacional de Coordinación y Fiscalización Pesquera de la SUBSECRETARÍA DE PESCA Y 
ACUICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA calcule anualmente los volúmenes de cada Cuota Individual 
Transferible de Captura (CITC), entre otros, sobre la base de la Captura Máxima Permisible.

Que el CONSEJO FEDERAL PESQUERO, a través de la Resolución Nº 19 de fecha 16 de diciembre de 2021, ha 
establecido la Captura Máxima Permisible para el año 2022 de la especie merluza común (Merluccius hubbsi) en 
DOSCIENTAS NOVENTA Y OCHO MIL TONELADAS (298.000 t) para el efectivo Sur del Paralelo 41º de 
Latitud Sur y TREINTA Y SIETE MIL TONELADAS (37.000 t) para el efectivo Norte al Norte del Paralelo 41º 
de Latitud Sur.

Que mediante la Resolución Nº 22 de fecha 12 de noviembre de 2009 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la especie merluza de 
cola (Macruronus magellanicus).

Que por el Artículo 13 de la citada Resolución Nº 22/09 se estableció que la Autoridad de Aplicación, a través de 
la referida Dirección Nacional, calcule anualmente, sobre la base de la Captura Máxima Permisible, el volumen 
en toneladas de cada Cuota Individual Transferible de Captura (CITC).



Que la Captura Máxima Permisible para la especie merluza de cola (Macruronus magellanicus) ha sido fijada en 
OCHENTA MIL TONELADAS (80.000 t) por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO a través de la referida 
Resolución Nº 19/21.

Que mediante la Resolución Nº 21 de fecha 12 de noviembre de 2009 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la especie merluza 
negra (Dissostichus eleginoides).

Que el Artículo 8º de la citada Resolución Nº 21/09 estableció que la Autoridad de Aplicación, a través de la 
referida Dirección Nacional, calcule anualmente, sobre la base de la Captura Máxima Permisible, el volumen de 
cada Cuota Individual Transferible de Captura (CITC).

Que la Captura Máxima Permisible para la especie merluza negra (Dissostichus eleginoides) ha sido fijada en 
TRES MIL SETECIENTAS TONELADAS (3.700 t) por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO a través de la 
mencionada Resolución Nº 19/21.

Que mediante la Resolución Nº 20 de fecha 12 de noviembre de 2009 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la especie polaca 
(Micromesistius australis).

Que por el Artículo 9º de la citada Resolución Nº 20/09 se previó que la Autoridad de Aplicación, a través de la 
referida Dirección Nacional, calcule anualmente, sobre la base de la Captura Máxima Permisible, el volumen de 
cada Cuota Individual Transferible de Captura (CITC).

Que la Captura Máxima Permisible para la especie polaca (Micromesistius australis) ha sido fijada en 
VEINTIOCHO MIL TONELADAS (28.000 t) por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO a través de la aludida 
Resolución Nº 19/21.

Que mediante la Resolución Nº 20 de fecha 18 de diciembre de 2014 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la especie vieira 
patagónica (Zygochlamys patagonica).

Que por el Artículo 9º de la citada Resolución Nº 20/14 se previó que la Autoridad de Aplicación, a través de la 
referida Dirección Nacional, calcule anualmente, sobre la base de la Captura Máxima Permisible, el volumen de 
cada Cuota Individual Transferible de Captura (CITC) asignada a cada buque por Unidad de Manejo.

Que la Captura Máxima Permisible para la especie vieira patagónica (Zygochlamys patagonica) no ha sido fijada 
en su totalidad para cada Unidad de Manejo por lo que se encuentra expresada en porcentaje.

Que mediante la Resolución Nº 1 de fecha 24 de enero de 2013 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se aprobó 
el texto ordenado y corregido del Régimen General de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC).

Que por el Artículo 34 del Anexo a la citada Resolución Nº 1/13 se establece que la Autoridad de Aplicación 
publicará anualmente la titularidad de las CITC.

Que por el Artículo 35 del Anexo a la citada Resolución Nº 1/13 se establece que toda limitación que pese sobre 
las CITC deberá ser puesta en conocimiento de la Autoridad de Aplicación y tendrá efecto a partir de su 
inscripción en el Registro de la Pesca.



Que mediante el Memorándum Nº ME-2022-02871318-APN-DNYRP#MAGYP la Dirección de Normativa y 
Registro de la Pesca de la SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA 
informa el porcentaje de CITC por buque y sus correspondientes titulares para el año 2022 según consta en el 
mencionado Registro.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades establecidas por la Ley Nº 24.922 y sus 
modificatorias, los Decretos Nros. 214 de fecha 27 de febrero de 1998 y sus modificatorios, 50 de fecha 19 de 
diciembre de 2019 y su modificatorio, la Decisión Administrativa Nº 1.441 de fecha 8 de agosto de 2020 , y las 
Resoluciones Nros. 20, 21, 22 y 23 todas de fecha 12 de noviembre de 2009 y 20 de fecha 18 de diciembre de 
2014 todas del CONSEJO FEDERAL PESQUERO.

 

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DE COORDINACIÓN Y FISCALIZACIÓN PESQUERA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Determínanse los volúmenes en toneladas de cada Cuota Individual Transferible de Captura 
(CITC) de la especie merluza común (Merluccius hubbsi) correspondientes al año 2022 conforme lo dispuesto 
por las Resoluciones Nros. 23 de fecha 12 de noviembre de 2009 y 19 de fecha 16 de diciembre de 2021, ambas 
del CONSEJO FEDERAL PESQUERO, por las cantidades especificadas en cada caso, para los buques que se 
detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP, forma parte 
integrante de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Determínanse los volúmenes en toneladas de cada Cuota Individual Transferible de Captura de 
la especie merluza de cola (Macruronus magellanicus) correspondientes al año 2022, conforme lo dispuesto por 
las Resoluciones Nros. 22 de fecha 12 de noviembre de 2009 y 19 de fecha 16 de diciembre de 2021, ambas del 
CONSEJO FEDERAL PESQUERO, por las cantidades especificadas en cada caso para los buques que se 
detallan en el Anexo II que, registrado con el Nº IF-2022-08458425-APN-DNCYFP#MAGYP, forma parte 
integrante de la presente disposición.

ARTÍCULO 3º.- Determínanse los volúmenes en toneladas de cada Cuota Individual Transferible de Captura de 
la especie merluza negra (Dissostichus eleginoides) correspondientes al año 2022, conforme lo dispuesto por las 
Resoluciones Nros. 21 de fecha 12 de noviembre de 2009 y 19 de fecha 16 de diciembre de 2021, ambas del 
CONSEJO FEDERAL PESQUERO, por las cantidades especificadas en cada caso para los buques que se 
detallan en el Anexo III que, registrado con el Nº IF-2022-08458384-APN-DNCYFP#MAGYP, forma parte 
integrante de la presente disposición.

ARTÍCULO 4º.- Determínanse los volúmenes en toneladas de cada Cuota Individual Transferible de Captura de 
la especie polaca (Micromesistius australis) correspondientes al año 2022, conforme lo dispuesto por las 
Resoluciones Nros. 20 de fecha 12 de noviembre de 2009 y 19 de fecha 16 de diciembre de 2021, ambas del 
CONSEJO FEDERAL PESQUERO, por las cantidades especificadas en cada caso para los buques que se 



detallan en el Anexo IV que, registrado con el Nº IF-2022-08458359-APN-DNCYFP#MAGYP, forma parte 
integrante de la presente disposición.

ARTÍCULO 5º.- Determínanse los porcentajes de cada Cuota Individual Transferible de Captura de la especie 
vieira patagónica (Zygochlamys patagónica) correspondientes al año 2022, conforme lo dispuesto por la 
Resolución Nº 20 de fecha 18 de diciembre de 2014 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO, por las cantidades 
especificadas en cada caso para los buques que se detallan en el Anexo V que, registrado con el Nº IF-2022-
08458327-APN-DNCYFP#MAGYP, forma parte integrante de la presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 

Digitally signed by SUAREZ Julian Osvaldo
Date: 2022.02.16 19:25:49 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.02.16 19:26:00 -03:00 
 



Especie Merluza Común ( Merluccius hubbsi )

Matrícula Buque CITC Toneladas
0607 7 DE DICIEMBRE 0,53650 1598,8

03086 ACRUX 0,48330 1440,2

01741 ALDEBARAN 0,03580 106,7

0175 ANABELLA M 0,68860 2052,0

01065 ANDRES JORGE 1,90810 5686,1

0877 ANTONINO 0,46960 1399,4

02781 API V 3,21756 9588,3

03081 API VII 3,75951 11203,3

01384 ARAUCANIA 0,29140 868,4

02714 ARGENOVA XXII 0,07672 228,6

02713 ARGENOVA XXIII 0,08768 261,3

0142 ARGENTINO 0,58500 1743,3

0540 ARRUFO 0,04300 128,1

0145 ATREVIDO 1,12800 3361,4

02635 BAFFETTA 0,05210 155,3

01842 BEAGLE I 2,35150 7007,5

01398 BELVEDERE 0,12860 383,2

01095 BORRASCA 0,03730 111,2

01475 BUENA PESCA 0,36970 1101,7

02482 CABO BUENA ESPERANZA 0,62540 1863,7

02483 CABO DOS BAHIAS 0,62540 1863,7

022 CABO SAN SEBASTIAN 1,01130 3013,7

01483 CABO TRES PUNTAS 0,40000 1192,0

024 CABO VIRGENES 1,09600 3266,1

02809 CALIZ 0,03220 96,0

01406 CAMERIGE 0,42905 1278,6

0407 CANAL DE BEAGLE 0,02069 61,7

0176 CAROLINA P 1,29670 3864,2

0482 CENTAURO 2000 0,73310 2184,6

01420 CERES 2,73920 8162,8

0910 CIUDAD FELIZ 0,41100 1224,8

0790 COALSA SEGUNDO 1,83350 5463,8

0767 COMANDANTE LUIS PIEDRABUENA 0,27080 807,0

0645 CORAJE 0,21280 634,1

0177 DESAFIO 0,61940 1845,8

029 DON ANTONIO 0,01730 51,6

0579 DON CAYETANO 1,23260 3673,1

071 DON GAETANO 0,59460 1771,9

02241 DON JOSE DI BONA 0,02380 70,9

01884 DON JUAN D'AMBRA 0,54620 1627,7



01397 DON JUAN. 0,17220 513,2

0748 DON MIGUEL I 0,03450 102,8

01183 DON NATALIO 0,71750 2138,2

0893 DON NICOLA 0,35713 1064,2

068 DON PEDRO 1,73609 5173,5

01431 DON RAIMUNDO 0,13590 405,0

01733 DON SANTIAGO 0,45260 1348,7

01540 DON TURI 0,36280 1081,1

0912 EL MARISCO I 0,23590 703,0

0915 EL MARISCO II 1,20020 3576,6

01583 ESTEFANY 0,01207 36,0

01887 ESTEIRO 0,25780 768,2

0529 FEIXA 0,49480 1474,5

0969 FLORIDABLANCA 0,39400 1174,1

0920 FONSECA 0,59300 1767,1

0495 FRANCA 0,28630 853,2

01458 FRANCO 0,61650 1837,2

0904 GALEMAR 0,43510 1296,6

0339 GAUCHO GRANDE 0,30000 894,0

01421 GEMINIS 2,74010 8165,5

0362 GOLFO SAN MATIAS 0,24960 743,8

03137 GRACIELA I 1,15490 3441,6

01538 GRAN CAPITAN 0,23340 695,5

01386 GURISES 0,16830 501,5

01472 HUAFENG 820 0,01724 51,4

01471 HUAFENG 821 0,01724 51,4

01423 IGLU I 0,03450 102,8

0927 ITXAS LUR 1,08570 3235,4

03071 JOSE AMERICO 0,17857 532,1

03138 JOSE MARCELO 0,61680 1838,1

0406 JUPITER II 0,39121 1165,8

01462 KARINA 0,61610 1836,0

01181 LANZA SECA 0,13980 416,6

0143 LEAL 0,17250 514,1

0546 LUCA MARIO 2,45904 7327,9

03121 LUCA SANTINO 0,15470 461,0

0623 LUCIA LUISA 0,03572 106,4

01556 MADRE DIVINA 0,03572 106,4

02728 MADRE MARGARITA 0,40255 1199,6

0487 MAR DEL CHUBUT 0,63190 1883,1

01073 MARBELLA 0,34970 1042,1

0352 MARCALA I 0,44710 1332,4



01107 MAREJADA 0,29240 871,4

0360 MARGOT 0,74896 2231,9

02126 MARIA DEL VALLE 0,01680 50,1

01173 MARIA EUGENIA 0,56890 1695,3

02738 MARIA GLORIA 0,72820 2170,0

01174 MARIA LILIANA 0,63340 1887,5

0436 MARIA RITA 0,23070 687,5

01002 MARIANELA 0,46450 1384,2

0379 MELLINO I 0,57578 1715,8

0378 MELLINO VI 1,01538 3025,8

0318 MERCEA C 1,06060 3160,6

01089 MESSINA I 0,25240 752,2

0555 MISS PATAGONIA 1,03760 3092,0

0542 NAVEGANTES 1,26910 3781,9

03171 NINA 0,17857 532,1

03194 NIÑO JESUS DE PRAGA 0,59459 1771,9

02854 NONO PASCUAL 0,06600 196,7

02634 NUEVA NEPTUNIA I 0,04510 134,4

03152 NUEVO QUEQUEN 0,00790 23,5

01449 NUEVO VIENTO 0,27760 827,2

02572 PACHACA 0,01850 55,1

02822 PADRE PIO 0,21729 647,5

03139 PADRINO 0,06090 181,5

0250 PAKU 0,03730 111,2

0557 PAOLA S. 0,33630 1002,2

025 PEDRITO 1,12930 3365,3

0747 PENSACOLA I 0,14840 442,2

0150 PESCARGEN IV 0,70420 2098,5

01445 PETREL 0,31140 928,0

0975 PONTE CORUXO 0,35850 1068,3

0244 PONTE DE RANDE 2,13194 6353,2

0285 PROMAC 0,33280 991,7

072 PROMARSA I 0,64340 1917,3

073 PROMARSA II 0,53280 1587,7

02096 PROMARSA III 0,60770 1810,9

02630 PUENTE MAYOR 0,66870 1992,7

01401 RAFFAELA 0,12900 384,4

02703 RASMUS EFFERSOE 0,21716 647,1

0918 RAYO DEL MAR 0,32580 970,9

01120 REPUNTE 0,29130 868,1

01568 ROCIO DE MAR 0,18310 545,6

01900 SAGRADO CORAZON 0,00140 4,2



02755 SALVADOR R 0,43110 1284,7

0569 SAN ANDRES APOSTOL 1,24866 3721,0

01022 SAN CAYETANO I 0,03400 101,3

0763 SAN GENARO 0,17050 508,1

02152 SAN JORGE MARTIR 0,81750 2436,2

023 SAN JUAN B 0,95420 2843,5

0289 SAN MATIAS. 0,33280 991,7

0367 SAN PASCUAL 0,09430 281,0

0974 SANT' ANTONIO 0,10790 321,5

09 SANTA ANGELA 0,69710 2077,4

01885 SANTA BARBARA 0,55830 1663,7

02257 SIEMPRE DON JOSE MOSCUZZA 0,17857 532,1

0494 SIEMPRE SANTA ROSA 0,27590 822,2

0936 SIRIUS II 0,86970 2591,7

0937 SIRIUS III 0,20000 596,0

0926 STELLA MARIS I. 1,61990 4827,3

01541 TESON 0,14930 444,9

01219 TOZUDO 0,43390 1293,0

02904 TRABAJAMOS 0,11120 331,4

02821 TRITON I 0,02710 80,8

0377 UR-ERTZA 1,37827 4107,2

0369 V° MARIA INMACULADA 0,09430 281,0

0479 VENTARRON I 1,61990 4827,3

0144 VERAZ 0,17250 514,1

0174 VERDEL 0,15860 472,6

0556 VICTORIA II 0,41150 1226,3

02767 VIRGEN DEL MILAGRO 0,03520 104,9

0541 VIRGEN MARIA 2,32244 6920,9
01476 WIRON IV 0,37460 1116,3

87,47870

0,19460 579,9RESERVA DE ADMINISTRACION



ANEXO I
Titular

MAREA OPTIMA S.A.

DE ANGELIS Y LOGGHE S.A.

ESTRELLA PATAGONICA S.A.

ESTRELLA PATAGONICA S.A.

MARONTI S.A.

AGLIPESCA S.A.

IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

GAAD GROUP S.A.

ARGENOVA S.A.

ARGENOVA S.A.

PESQUERA VERAZ S.A.

LUIS SOLIMENO E HIJOS S.A.

PESQUERA VERAZ S.A.

BAFFETTA S.A.

NIETOS DE ANTONIO BALDINO S.A.

PRINMAR S.A.

LUIS SOLIMENO E HIJOS S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

PROVINCIA DEL CHUBUT

PROVINCIA DEL CHUBUT

PROVINCIA DEL CHUBUT

PUNTA TRES S.A.

PROVINCIA DEL CHUBUT

BERTOSA S.A.

PESQUERA MARGARITA S.A.

CANAL DE BEAGLE S.R.L.

ESTRELLA PATAGONICA S.A.

PESQUERA VERAZ S.A.

PESQUERA CERES S.A.

PESQUERA CARAVON S.A.

NIETOS DE ANTONIO BALDINO S.A.

COMANDANTE PIEDRABUENA S.R.L.

IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

CRESTAS S.A.

LA ESCALERONA S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

ROLAR S.A.

PROA AL SUR S.R.L.

ANTONIO BARILLARI S.A.



PESQUERA DON JUAN S.A.

LATITUD 38 SUR S.A.

NATALIO PENNISI

LUNISA S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

DON RAIMUNDO S.R.L.

DAULIAS S.A.

ARI S.A.

EL MARISCO S.A.

EL MARISCO S.A.

GRUPO VETA S.A.

BALDIMAR S.A.

PESQUERA MERIDIONAL S.A.

DESAFÍO S.A.

FONSECA S.A.

RAMACI, MARÍA, RAMACI LUCIANO Y RAMACI YANINA

SANT'AGOSTINO S.A.

PEZ LUNA S.A.

VICARP S.A.

PESQUERA GEMINIS S.A.

IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

ORTIGIA S.A.

SOLPESCA EXPORTADORA S.A.

MELIMAR S.A.

MELIMAR S.A.

CHATKA PATAGONIA S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

VENUS PESQUERA S.R.L.

SANT'AGOSTINO S.A.

LANZAMAR S.A.

TESORO MARINO S.A.

PESCASOL S.A.

CABO VIRGENES S.R.L.

VUOSO HNOS S.R.L.

VUOSO HNOS. S.R.L.

PESQUERA MARGARITA S.A.

ROMFIOC S.R.L.

MAR DE MESSINA S.A.

ANTONIO BALDINO E HIJOS S.A.



VICARP S.A.

A.B.H. PESQUERA S.A.

AMATISTA S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

VICARP S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

GAAD GROUP S.A.

AGLIANO S.A.

A.B.H. PESQUERA S.A.

ANTONIO BALDINO E HIJOS PESQUERA S.A.

ALLELOCIC S.A.

GRINFIN S.A.

PESQUERA VERAZ S.A.

PESQUERA COMERCIAL S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

RITORNO SALLUSTIO Y CICCIOTTI S.A.

CANAL DE BEAGLE S.R.L.

ORION S.R.L.

PISCAL S.A.

ALLELOCCIC S.A.

PESQUERA DEL SUD S.R.L.

RITORNO SALLUSTIO Y CICCIOTTI S.A.

DESEADO FISH S.A.

LUIS SOLIMENO E HIJOS S.A.

TESORO MARINO S.A.

BUENOS AIRES PESCA S.A.

FRANGELA S.A.

PESCARGEN S.A.

R. CALVO E HIJOS S.A.

A.B.H.PESQUERA S.A.

COSTA MARINA S.A.

LUIS SOLIMENO E HIJOS S.A.

PROVINCIA DEL CHUBUT

PROVINCIA DEL CHUBUT

PROVINCIA DEL CHUBUT

ALTAMARE S.A.

PESQUERA RAFFAELA S.A.

LUIS SOLIMENO E HIJOS S.A.

QUILLA PESQUERA S.A.

MARSOL S.A.

ROCIO DEL MAR S.A.

PENNISI - BONACCORSO - MALVICA S.R.L.



URBIPEZ S.A.

FISHING GROUND MDQ S.R.L.

PATAGONIA & CO S.A.

LE SAUMON S.A.

PENSAFLOR S.A.

BUENOS AIRES PESCA S.A.

PRODUCTOS PESQUEROS S.A.

BALDIMAR S.A.

A.B.H. PESQUERA S.A.

KALARI S.A.

ANTONIO BARILLARI S.A.

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

EL MARISCO S.A.

A.B.H. PESQUERA S.A. y OTROS

PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

RITORNO SALLUSTIO Y CICCIOTTI S.A.

TOZUMAR S.A.

DESEADO FISH S.A.

ISLA ESCONDIDA S.R.L.

ARPES S.A.

BALDIMAR S.A.

ATUNERA ARGENTINA S.A.

MARVERAZ SRL

IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

PESQUERA VERAZ S.A.

UNION PESQUERA PATAGONICA S.A.

LUIS SOLIMENO E HIJOS S.A.
B/P SAN PABLO S.A.



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-125577915- -APN-DGD#MAGYP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.02.15 15:39:09 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.02.15 15:39:10 -03:00 
 



Especie MERLUZA DE COLA (Macruronus magellanicus ) ANEXO II

Matrícula Buque CITC Toneladas Titular

0175 ANABELLA M 0,79000 632,0 ESTRELLA PATAGONICA S.A.

02781 API V 1,07885 863,1 IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

03081 API VII 1,56445 1251,6 IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

01842 BEAGLE I 1,14280 914,2 NIETOS DE ANTONIO BALDINO S.A.

0176 CAROLINA P 1,65000 1320,0 ESTRELLA PATAGONICA S.A.

0237 CENTURION DEL ATLANTICO 6,21830 4974,6 ESTREMAR S.A.

01420 CERES 1,66920 1335,4 PESQUERA CERES S.A.

0790 COALSA SEGUNDO 3,87560 3100,5 NIETOS DE ANTONIO BALDINO S.A.

068 DON PEDRO 0,69840 558,7 PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

0326 ECHIZEN MARU 9,16200 7329,6 EMPRESA PESQUERA DE LA PATAGONIA Y ANTARTIDA S.A.

0920 FONSECA 1,47430 1179,4 FONSECA S.A.

01421 GEMINIS 2,64000 2112,0 PESQUERA GEMINIS S.A.

0927 ITXAS LUR 0,76530 612,2 PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

0546 LUCA MARIO       3,17000 2536,0 PESCASOL S.A.

01173 MARIA EUGENIA 0,45100 360,8 PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

01174 MARIA LILIANA 0,33950 271,6 PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

0542 NAVEGANTES 1,43000 1144,0 PESQUERA COMERCIAL S.A.

0150 PESCARGEN IV 2,71140 2169,1 PESCARGEN S.A.

0244 PONTE DE RANDE 1,78000 1424,0 COSTA MARINA S.A.

02630 PUENTE MAYOR 2,39000 1912,0 ALTAMARE S.A.

02098 SAN ARAWA II 14,20720 11365,8 SAN ARAWA S.A.

0926 STELLA MARIS I 0,83070 664,6 PEDRO MOSCUZZA E HIJOS S.A.

01530 TAI AN 14,94450 11955,6 PRODESUR S.A.

0479 VENTARRON 1° 1,50000 1200,0 ATUNERA AGENTINA S.A.

0174 VERDEL 2,30150 1841,2 IBERCONSA DE ARGENTINA S.A.

78,78500 63028,0



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-125577915- -APN-DGD#MAGYP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:38 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:39 -03:00 
 



Especie Merluza Negra (Dissostichus eleginoides ) ANEXO III

Matricula Buque CITC Toneladas Titular

0197 ARGENOVA XIV 8,5400 316,0 ARGENOVA S.A.

02661 ARGENOVA XXI 12,7200 470,6 ARGENOVA S.A.

02714 ARGENOVA XXII 1,7600 65,1 ARGENOVA S.A.

0237 CENTURION DEL ATLANTICO 35,0380 1296,4 ESTREMAR S.A.

0326 ECHIZEN MARU 19,9420 737,9 EMPRESA PESQUERA DE LA PATAGONIA Y ANTARTIDA S.A.

02098 SAN ARAWA II 2,7858 103,1 SAN ARAWA S.A.

80,7858 2989,1



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-125577915- -APN-DGD#MAGYP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:35 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:35 -03:00 
 



Especie Polaca (Micromesistius australis ) ANEXO IV

Matricula Buque CITC Toneladas Titular

0237 CENTURION DEL ATLANTICO 4,59320 1286,1 ESTREMAR S.A.

0326 ECHIZEN MARU 0,70750 198,1 EMPRESA PESQUERA DE LA PATAGONIA Y ANTARTIDA S.A.

02098 SAN ARAWA II 2,05795 576,2 SAN ARAWA S.A.
01530 TAI AN 39,92190 11178,1 PRODESUR S.A.

47,28055 13238,6

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-125577915- -APN-DGD#MAGYP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:31 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:32 -03:00 
 



ANEXO V
Matricula Buque U. M. CITC Titular

A 22,20

B 22,20

C 22,20

D 22,20

E 22,20

F 22,20

G 22,20

H 22,20

I 22,20

J 22,20

A 22,80

B 22,80

C 22,80

D 22,80

E 22,80

F 22,80

G 22,80

H 22,80

I 22,80

J 22,80

A 20,70

B 20,70

C 20,70

D 20,70

E 20,70

F 20,70

G 20,70

H 20,70

I 20,70

J 20,70

A 24,30

B 24,30

C 24,30

D 24,30

E 24,30

F 24,30

G 24,30

H 24,30

I 24,30

J 24,30

Especie  VIEIRA PATAGONICA (Zygochlamys patagonica )

0537 ERIN BRUCE WANCHESE ARGENTINA S.R.L.

02439 MISS TIDE WANCHESE ARGENTINA S.R.L.

02929 CAPESANTE GLACIAR PESQUERA S.A.

02030 ATLANTIC SURF III GLACIAR PESQUERA S.A.



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-125577915- -APN-DGD#MAGYP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:28 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.01.27 16:21:28 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 16 de Febrero de 2022
	numero_documento: DI-2022-12-APN-DNCYFP#MAGYP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Julian Suarez
	cargo_0: Director Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Coordinación y Fiscalización Pesquera
Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca
	Pagina_1: Página 1 de 8
	Pagina_2: Página 2 de 8
	Pagina_3: Página 3 de 8
	Pagina_4: Página 4 de 8
	Pagina_5: Página 5 de 8
	Pagina_6: Página 6 de 8
	Pagina_7: Página 7 de 8
	Pagina_8: Página 8 de 8
	Numero_4: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP
	Numero_6: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP
	Numero_5: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP
	Numero_8: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP
	Numero_7: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-14671814-APN-DNCYFP#MAGYP


